
 

 

 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico  nell’a.s.2020/2021 (assegnazione fondi nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020) 
    GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA PSICOLOGO –  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 
VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 

secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente 
accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

  
VISTO 
VISTA 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;  
la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 che assegna a questa istituzione scolastica per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari ad 
euro 1.600,00, finalizzata all’attivazione del servizio di supporto psicologico; 

VISTO il protocollo di intesa siglato il 16/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi; 
VISTA la nota MI prot. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per 

l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Programma Annuale 2020; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 7688 del 08/10/2020; 
VISTO il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020  n. 14/3; 
 
 

 
 





 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

RAVVISATA la necessità di offrire un supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie  per rispondere a traumi e disagi derivati dall’emergenza 
COVID-19 nonché avviare un sistema di assistenza e supporto psicologico per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli 
studenti; 

VISTA la propria determina prot. n. 9008 del 07/11/2020; 
VISTO L’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico nell’a.s. 2020/2021, prot. n. 9014 del 07/11/2020; 
VISTE Le istanze pervenute; 
VISTO 
VISTO 
CONSIDERATO 
VISTO 
VISTO 
 
VISTO 

Il verbale n. 9581 del 23/11/2020 della commissione all’uopo costituita con prot. n. 9560 del 23/11/2020; 
il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 9633 del 24/11/2020  di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
che per mero errore materiale le istanze di n. due candidate non erano state acquisite agli atti; 
 il reclamo pervenuto in data 26/11/2020 assunto al prot. n. 9734 di pari data; 
il verbale della commissione prot. n. 9741   del 26/11/2020, che ha esaminato le istanze e il reclamo avverso la graduatoria provvisoria, accogliendolo e 
modificando conseguentemente la stessa; 
la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 9748 del 26/11/2020 
 
 

  

DECRETA 
 

La seguente graduatoria definitiva dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico  nell’a.s. 2020/2021 per l’individuazione della figura di PSICOLOGO  
da utilizzare per un supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie  per rispondere a traumi e disagi derivati dall’emergenza COVID-19 nonché avviare un sistema di 
assistenza e supporto psicologico per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti; 
 
 
 
 
 



 

 

CANDIDATO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE 

 A1) Laurea vecchio ordinamento in Psicologia oppure Laurea specialistica in 

Psicologia 

A2) Altri titoli culturali Interventi in 

ambito scolastico  
Attività di 

consulenza e 

sportello di 
ascolto rivolto a 

minori e famiglie, 

accreditati e 
certificati da 

regolare contratto  

Punti 2 per 

attività max 30 

Interventi in ambito 

extrascolastico  
Attività di consulenza e 

sportello di ascolto 

rivolto a minori e 
famiglie, accreditati e 

certificati da regolare 

contratto, presso 
cooperative sociali, enti 

o organizzazioni 

Punti 2 per attività 

max 20 

 

 Punti 5 Punti 3 110/110 Punti 2 per la 

lode 

Dottorato ricerca – 

Specializzazione (almeno 

biennale) – Master (di 

durata almeno annuale–

almeno 1500 ore) in 

discipline psicologiche 

punti 2 per titolo max 

20 

Corsi di 

perfezionamento o 
di alta formazione di 

durata almeno 

annuale afferenti la 
tipologia di 

intervento 

punti 1 per titolo 

max 10 

Altri titoli: 

pubblicazioni 

afferenti 

discipline 

psicologiche 

punti 2 per 

titolo max 10 

Di Masi Nicoletta 5 3 2 14 3 10 30 16 83 

Lampugnano Fabrizio 5 3  4  8 28 20 68 

Radogna Claudio 5 3 2 6  4 26 8 54 

Brisacani Nicoletta 5   4   20 18 47 

Morgese Francesco 5 3 2 4  6 6 20 46 

Giannoccaro Stefania 5 3 2 6  4 20 4 44 

Gelao Antonia 5 3 2 6   18 6 40 

Lippolis Cosma Maria 5 3 2 6   20 4 40 

Susca Giovanna 5 3 2 4  18   32 

Brunone Lucia 5   4 1   20 30 

Quaranta Rosareta 5 3  8 1 4 10  31 

Pinto Antonella 5 3  6  4 6 4 28 

Piepoli Loriana Francesca 5 3 2 4   14  28 

Veccaro Comasia 5   4  2 14 2 27 

De Feudis Giulia 5 3 2 4   8 4 26 

Ciavarella Ivana 5 3 2 2   8 4 24 

Valenzano Valeria Viviana 5 3  4  4   16 

Piacenza Maurizia 5 3 2 2  2 2  16 

Pietroforte Cinzia 5 3 2 2    2 14 

L’Amico Miriam 5 3 2 2   2  14 



 

 

 
 
La presente graduatoria definitiva può essere impugnata soltanto con ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro e non oltre il termine rispettivamente, di 60 o 
120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
L’affissione sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it  ha valore di notifica agli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 
 
  
  
  
  
  

  

 
 
 
 
 
 

Dell’Alba Stefania Nicoletta 5 3 2 2     12 

Festa Viviana 5   4    2 11 

Discipio Marilisa 5        5 

http://www.iissalpimontale.edu.it/

		2020-12-12T11:05:33+0000
	PARISI CLARA




